Совет муниципального района «Акшинский район»
РЕШЕНИЕ

                22 ноября 2013 года

             №98
с.Акша
О внесении изменения в Положение «О доплате к пенсии лицам, замещавшим отдельные выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Акшинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Акшинский район»

от 29 марта 2013 года № 48/1
В связи с тем, что определение минимального размера доплаты к пенсии лицам, замещавшим отдельные выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Акшинский район» в соответствии с действующим законодательством отнесено к компетенции представительных органов местного самоуправления исходя из финансовых возможностей муниципального района «Акшинский район», учитывая, что финансирование доплаты к пенсии осуществляется только за счет средств бюджета муниципального района «Акшинский район», в связи с отсутствием источника финансирования, руководствуясь  частью 3 статьи 36 Устава муниципального района «Акшинский район», Совет муниципального района «Акшинский район»     Р Е Ш И Л:
1. Статью 7 Положения "О доплате к пенсии лицам, замещавшим отдельные выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Акшинский район», читать в следующей редакции: «Размер доплаты к пенсии не может быть ниже восьмисот рублей".

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по финансам муниципального района «Акшинский район».
3. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального района «Акшинский район» порядке.
4. Настоящее решение вступает в законную силу с 1 сентября 2013 года.
Глава муниципального района
«Акшинский район»

А.М.Ветошкин